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Papválasztás előtt.
(p.) Lelkipásztort választ folyó év 

szeptember havában a sárbogárdi ref. 
egyház. Maga a választás, bár kétség­
telenül a legfontosabb aktus, azonban 
mégis csak mintegy leszürödése azok­
nak a tapasztalatoknak, melyeket a pres- 

> byterium kiküldött tagjai gyűjtöttek a 
választást megelőző „paphallgatás^-ok 
alkalmával. A választás határnapjára jó­
formán már tisztában van az egyház­
község azzal, hogy ki lesz a papja. Ki- 
alakúlegy-egyjelölt—mellettr-azáltalá- 
nos. hangulat, mely nem egyszer, a 
többi pályázó visszalépésére vezet. A 
kiküldött „paphallgatók"' reférádája bir 
döntő súlylyal, e mindenképen fontos; 
a községet valláskülönbség nélkül .ér­
deklő kérdésben. •_

í. A puritán .egyszerűségű ref. egy­
ház törvényhozásában a döntő szó a 
legfőbb intéző-gyűlést : a zsinatot illeti.

Az 1904. évi zsinat által alkotott 
II. L-c.-ben találunk tételes rendelkezé­
seket a lelkészi állások betöltéséről. Jel­
lemző az egyházi éle ‘ tisztaságára a 
20. §. intézkedése, me y a pályázóknak. 

_vagy pályázni szándékozóknak, valamint 
az esetleges meghívás Elfogadására haj­
landóknak, a választó Egyházközségben 
a inegüresedés, illetőleg a lelkész elte­
metése után való megjelenését, vagy 
szolgálati helyén kívül valamely más 
szónoklat tartását, a választásból való 
kizárás terhe alatt szigorúan megtilt jaZL

Azt mondja a 19. §., hogy tessék 
a választóknak saját költségükön el­
menni az illető pályázó, vagy óhajtott 
lelkész szolgálati helyére s ott, de csakis 
istentisztelet alkalmával, meghallgathat­
ják. De már pl. nem volna tanácsos a 
vendégeknek amolyan magyaros „szives- 
látás“-a, mert a választások tisztaságán 
ról alkotott curiai - bíráskodásról szóló 
törvény nem sorolja fel oly tüzetesen 

! azokat a körülményeket, melyek ily ese­
tekben máris vesztegetés, itatás-etetés. _ 
lekenyerezés számba mennek.

A kiküldött presbytereknek tehát 
ki kell hyitniok szemüket,"fülüket ala­
posan. ha helyes következtetést akar- 

I -nak levonni a katedrából elhangzó egyet­
len prédikáció után, jövendő lelkipász- 

■ toruk képességeiről, szónoki erejéről, 
megnyilatkozásainak őszinteségéről, tar­
talmasságáról, . a hallottak eredetiségé­
ről, meggyőző voltáról. Bele kell élnie 

__ magát-a-kiküldöttnek abba a hitbe, hogy 
esetleg egy hosszú életen át ugyanattól 
a lelk^ásztortól- fogja hallgatni az Isten 
igéjét, annak a szájából hall majd fed­
dést, dicséretet, vigasztalást. Tanácsot 
kell tartania legbensöbb énjével, vajon 
alkalmas lesz-e ez a pap ana, hogy a 
hívők seregét á^váli.isosság, a hit ut­
ján -megtartsa s egyéniségének vará­
zsával is a mai kor felvilágosodott, két­
kedésre, materializmusra hajló emberét 
meggyőzze a vallás szükségességéről.

A SÁRBOGÁRD ÉS VIDÉKE TÁRCZÁJA.

Három év után.
Irta: páti Nagy Sándor

~A szép asszony gyönyörűen festett a 
-pamlagon. Rózsaszín selyem pongyola volt 
rajta. A lábain ennivaló kis papucsok csíF 
lógtak. Két kezét összekulcsolta a feje fölött, 
miközben á bö ujj lecsúszott a válláig. Gyö­
nyörű rózsaszínű bőre volt. Majdnem olyan 
szinti, mint a pongyolája.

— Ugyan beszéljen már valamit, az 
Isten áldja meg ; magával halálra unatkozik 
az ember. Egy óra óta ül itt és nem szólt 
két szót sem. Nem tud valami újságot ?’

— De igen, tudok. Éppen ma hallot­
tam, de nem akartam előhozni, nehogy me­
gint azt találja ki, hogy keseríteni akarom. 
Mert maga, ha unatkozik, borzasztó dolgo­
kat feltételez az emberről.

:— Úgy ? Köszönöm. Különben, magá­
tól már szokva vagyok az elTcíe bókokhoz. . 
Nos mondja, mi történt? ,

— Azonnal. Mondja csak, Anna, hány 
éve is ismerjük,-mi egymást ?

— Ugyan, .csak nem felejtette el talán 
azt is ? A tavaszon lesz három éve.

— Igaz. Köszönöm. A tavaszon lesz 
három éve. Maga akkA volt-másfél- éves

asszony. Én meg őrülten szerelmes.. Az ura 
valami zsilipet épített a havasok közt, a hol 
minden éjjel majd megették a farkasok. Maga 
pedig Bódvaynénál időzött addig, mig férje- 
ura cl nem készíti a zsilipet.

_— Maga igazán furcsa, Géza, minek 
hozza elő most ezeket a régi históriákat, mi­
kor én valami újat, frisset akartam hallani.

— Csak türelem; asszonyom. Az el­
mondandó újság szoros összefüggésben van 
a mi régi históriánkkal.

— Ugyan' ? . . . Nos, akkor folytassa.
Géllé Géza odijhuzta a kis puffot a 

szép asszonyhoz,-aztán mesélni kezdett. Közbe- 
közbe, egy-egy édesebb visszaemlékezésnél, 
magához ölelte az asszonyt s megcsókolta a 
nyakát. > ■—

— Bódváynénál ismerkedtünk meg.
Maga akkor'1 is ily szép volt, mint most,
csakhogy tüzesebb volt a szeme, melegebb
az ölelésé. Ne . . . ne beszéljen. Tudom, azt 

•akarja mondani, hogy nem-, maga az oka, 
hogy most-ilyen. . Jó,^elhiszem. Az ura, — 
mint már mondtam, -—a havasokban épí­
tett. Magát addig a Bódvayné őrizetére bízta.

Máig sem tudom, miféle rokonságban 
vagyok Bódvayékkal, csak az a bizonyos, ’ 
hogy épen akkor én is hozzájok kerültem,

mikor maga. Vagy három-négy hetet töltöt- 
, tünk ott — együtt.

Olyan szép, boldog idők voltak azok 1 
j Mikor esténkint ott sétáltunk a nagy ■ fasor- 
I bán, emlékszik, hányszor megcsodáltuk a Gön- 
: czöl szekerét. Leültünk a padra s néztük a 
I görbe tudjál. Különbén csak Bódvaynénak 

mondtuk, hogy azt nézzük, mert azt füllen­
tettem. hogy olvastam egy csillagaszati lap­
ban, hogy a napokban ki fog esni a rúdból' 
a középső csillag. Elhitte-e vágy sem, az 
mellékes. Elég az hozzá, hogy nekünk meg 
volt a, jogezimünk árra, hogy esténkint ott 
üljünk a fasorbeli lóczán. Ilyen ritka termé­
szeti tüneménynek' megcsodálását csak nem 
mulaszthatjuk el'! • ■ • ’ x

Ugye, Anna, hogy repült az tdö ? S 
abból a kevésből is mennyit elrabolt maga 
addig, mig meg tudtam győzni, hogy a far­
kasok nem oly veszedelmes állatok, mint, a 

’ férje irta, s hogy nines Lka a Klnkódásra. 
| Soh’se féltse, majd visszajön, épen, egészsé­

gesen.
Később aztán mind a kelten szerettük 

volna, ha jön valami árvíz s elviszi az’egvsz 
zsilipet, hogy újra kellessen építeni.

Emlékszik még a kis Veronra ? A szo­
balányra ? Egyszer véletlenül meglátott, mikor 
csókolództunk. Maga nagyon megijedt, hogy
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Főképen tárgyilagosnait kell lénnie. 
Nem szabad, hogy megtévessze, egy-egy 
szépen, ércesen csengő hang, egy-egy 
daliás alak, melyről pompázatosán hűli 
alá a selyempalást; A lelkét’ keres­
sék annak a papnak, ki hözzájuk szól, f 
A falrengető kitörések mélyén keressék, 
kutassák, hogy a szív, a lélek szólalt-e 
meg, vagy csak megtévesztő hatásva- ! 
dászat az egész. Megérzi fezt az em­
ber. Mikor az édesanya keze végigsi- 
mitja lázas homlokunkat, oly lágy az 
:i7 érinlér, mint a-legenyhébb fúválotn.: I. 
mégis mily jól esik, micsoda hatalmas." I- 
nagy érzéseket vált' ki beípliink. IgyÁ ■ 
vagyunk, a szónoklattal . i£ Jöhetett j 

„volna ide (Jemoslhenes, mégis jobban . r 
elsírtuk mi magunkat szegély jó néhai I 
Forgács Endre egy-egy síri-búcsúztató- ' 
ján, mert az ö gyenge, fátyolozott hangja 
nem hazug érzések színészi játéka, ha- 
nem meleg, velünkérzö szivének, lel-?, 
kének nemes, őszinte megnyil'atkoz.isa’- 
volt. A kis, .gyengehangu ember úgy 
játszott vélünk, nagy hatalmas tömeg­
gel, mint egy óriás. És hittük, a mit 
beszélt, mert éreztük, hogy ö maga is, I 
hisjp, a mit mond. És ebben a meg­
győző "erőben varr a lelkipásztor leg­
nagyobb értéke s erre van nekünk is 
legnagyobb szükségünk, hogy ne érjünk 
rá gondolkozni, csak — hintji.' .. -•

Természetes dolog, hogy a kiküb 
(lőtteknek figyelmet kell forditániok arra ' 
is,, hogy idézett zsinati törvény I. t.-c. •• 
143. §. 2. pontjában körvonalo'zott tár­
sadalmi és magánéleti követelmények­
nek is megfeleljen az a lelkész, kit'az 
itthoni híveknek jó lélekkel mernek 
ajánlani. '

A mai vasárnappal megkezdődött

a látogatások sorozata. Mint értesülünk, 
sokra pályázói'.'Adja Isten; hogy " vég­
eredményében megtalálja a sárbogárdi 

■ ref.'"egyház az ö leghivatottabb szol­
gáját! . ,

4Í Hl R EK.
.Közgyűlés'á vármegyénél. Fejérvár­

megye törvényhatósági bizottsága f. hó 2S-án 
tartja.? nyári rendes közgyűlését, mely az clő- 
jflek ’és a hangulat után Ítélve igen viharos­
nak ijferkezik; a mennyiben "a tárgysorozal- 
taói szerepel többek között gróf Tisza István 
miniszterelnök bemutatkozó levele is.

A körállatorvosi állás. Sársze ni­
ni i k l_ó s község képviselőtestülete junius' hó 
29-én tartott közgyűlésén foglalkozott a Sár- 
bogárdón szervezendő körállatorvosi állás kér­
désével és határozatikig kimondotta, hogy 
ezen állás szervezéséhez és javadalmazásá­
hoz házzá nem járul, a mennyiben az állat­
orvosi és husvizsgálói teendőket a községben 
letelepedett magánállatorvos latja el. Magán 
állatorvos nem létében pedig önmaga fog egy 
községi állatorvosi állást szervezni, mivel az 
egész sárbogárdi járásban ennek a községnek 
legnagyobb az állatlétszáma. Az uj körállat­
orvosi -állás szervezéséhez pedig csak abban 
az esetben volna hajlandó hozzájárulni, ha a 
kör székhelye Sárszentmiklóson lesz, mely 
esetben nagyobb anyagi áldozattól sem riadna 
vissza. ■

— Halálozás. Egy. örökös munkában, 
fáradozásban eltöltött élet után. 03 éves ko­
rában, f. hó 7-én elhunyt Talay Béla 
kereskedő. Hónapok óta betegeskedett, inig 
megváltotta szenvedéseitől a halál. Feleségén, 
szül. Huszár Piroskán kívül fia; Tatay Imre 
máv. hivatalnok és széleskörű rokonság gyá- 
szolja. A halálesetről a Sárbogárdi Takarék- 

; pénztár, melynek az elhunyt hosszú éveken 
! át felügyelöbizottsági tagja volt, külön gyász- 
I jelentésben emlékezett, meg.' Temetése ked- 
' den délután ment végbe, nagy részvét mellett.

— Kanászvtrtus. .U d v a r d i C s e r n a
János felsőalapi -A? éves ■ kanász e hó 5-én

bejött Sárbogiírdra,. hogy volt. kedvesével, 
'Gyénei'Juliannával pár szót váltson. A talál­
kozást Billog János tinódi lakos közvetí­
tette, saját lakásán, hol Csorna János vacso­
rát is rendelt. Mig.a vacsora elkészült, ja ka■ 

...nász kinézett á Bóth léle vendéglőbe. Este­
felé^ Balog János érte ment s hívta haza, a 
kész vacsoráéi. Csorna már. ekkor a cigány - 
elölt tánezolt. Mikor Balog János szép'szó­
val hasztalanul kapacitálta a bekapacilált 
embert '(Wiazalérésre, karon " fogta és úgy 
igyekezett kivonszolni a korcsmából. Csorna 
erre előkapta bicskáját és belevágta Balogba, 
ki most életveszélyes sérülésekkel .fekszik.
felesege ős üt? gyermeke kétségbeejtő aggó- - 
gahidú között, tinódi utcai lakásán. A kanászl 
letartóztatták. •

- Tűzoltóink mulatsága. A sárbogárdi 
önk. tűzoltó testűiét,- Hellay Jenő főszol­
gabíró védnöksége alatt, f. hó 6-án az Egyed 
féle Kossuth-liget kerthelyiségben tekever­
sennyel egybekötött sikerült nyári mulatságot 
rendezett. A mulatság érdekességét különb 
sen a szép és változatos tűzijáték fokozta, 
mélynek rendezése M ú s z áros Sándor ér­
demé. ■ A mulatság, melyen természetesmi 
tánezban sem volt hiány, anyagilag is szépen 

í jövedelmezett. «-
,i — Korona vagy kard. Akaratlanul is ’

■ az Árpád házbeli Endre királynak Béla öc- 
I csévél való vdrkoiryi esete újul fel emléke 
1 zetünkben ifj. Szenté Istvánalsószentivám 
l legény es Vida Lídia sárbogárdi leány sze- 
i rolnii históriájával kapcsolatban. Már régóta 
' kerülgette Szenté István a Vida portát. de 

hasztalanul. A szép. 18 éves Lidi nem haj 
lőtt a szóra, sőt I. évi junius havában levél­
ben meg, is irlák a szülei Szente Istvánnak, 

] hogv tcgycnJe-a reményröl; mertLidi meg- 
| makacsolta magát. Szente István erre egv 
' szép napon <| Vida tanyára hajtatott. Lid: 
j nem volt otthon. A meglepődött jövendőbeli 

anyós ele Szente István egy gyűrűt és egy 
i revolvertöltényt lett és felhívta, hogy — vá­

lasszon. Hozzátette, hogy' ha a gyűrűt vá- 
' lasztja. rendben lesz minden, de ha a töl- 
j tényhez, nyúl, Lidinek is, meg ő neki is vége.

Vidáné asszonyomat megindította ékkora el-

most kikürtöli a leány mindenfelé. Én azon­
nal beszéltem vele. Szegény, sírva fakadt, 
mikor ráparancsoltam, hogy egy szót se mer­
jen szólni arról, a mit látott. Hogy szabad­
kozott ! — Ments Isten ! Mit gondol a nagy­
ságos úr? Aztán megere’dt a nyelve_,s be­
szélt sok mindenfélét. A többi közt, .hogy ö 
is menyasszony. Tudja ö is. milyen jól) esik 
az. ha megcsókolják egymást a jegyesek. — 1 
Igaz, hogy a nagyságos úr és ji nagyságos 
asszony nem jegyesek, de azért szerelik egy­
mást ! . ,, j

Szóval. Verőn felől nyugodtak voltunk. \ i

— Köszönöm, nem, még maradok. Nem 
akarom megzavarni a viszontlátás édes per­
ceit. Jó éjt!

Elmentek. Maga meg, édes, mint a meg- . 
riasztott őzike, úgy futott föl-a házba. Nem 
vette észre senki. Midőn Zoltán előkerült a 
halastótól Veronnal, már akkor tárt karokkal 
röpült feléje. ,; " ,

—- Te rossz ember, hol vagy ennyi 
ideig? A Búza szobájában voltam. Beszélget­
tünk. Kólád. Hát megjöttél valahára?

S teljes volt a viszontlátás öröme. Nem - 
volt gyanús a férj előtt* 1 semmi. A ki a szo­
balánnyal szeretkezik, azzal csak nem gya­
núsíthatja a feleségét az ember! Két nap 
múlva elutaztak.

a nagyságos asszonyt a szobájában. Csodál- ; 
kozott nagyon, hogy nincs olt. Hamar, hamar, 
bújjék el valahová a nagyságos asszony,-mert .-I 
azt is mondta a mérnök urr hogy hátha ;

' a parkban lesz, m.ijd megkeresi. ;•
. Alig hogy ennyit ki’ tudott lebegni sze- ;

igény leány, léptek hangzottak. Maga gyorsan 
egy virágállvány -mögé bújt, szegény Veroh 
pedig rémületében mellém roskadl a padra. 
így talált bennünket a férje, .\emde kelle­
mesén érezhettem magam ? ' I-
i — ^Szervusz. Géza, nini, hát te hogy 
kerülsz'-ide? S lám. mily bájos idyll. Ezer

Egyszer, este, mikor a zsilip már majdnem. ] bocsánat,••hogy zavartalak. Jgpn szépen éne- 
teljesen elkészült s a férje megérkezését vár, fieltelek. Hallotta ima kocsiról. A feleségemet 
luk két-három nap múlva, a virágházban ül- I i keresem A szoprátemintha-isinélős Jelt volna, 
dögéltünk. Jo késő volt már. Aludt mindenki , Detp-rCűtem. Bocsáss megJLNcm... zavarlak, 
a házban. Maga bolondos jó kedvében volt. [ . Jóéjt! Szervusz ! ' ■
A fejébe vette, hogy milyen .pompásan hang- j —Nem. tudn i megmondani, Verőnké, , 
zanék most egy duett. S nem hagyott bekét j hol. találom meg a feleségem?'’— szólt most 
addig, inig él nem kezdtünk valami érzelgős a leányhoz.
német roniánczot. Odaborult a vállaltira -s .— De igen, nagyságos úr. Valószínűleg
úgy énekelt. Azóta se hallottam oly szépen a halastónál lesz. Sokszor szokott csóna-' 
énekelni. — j kázni ilyenkor. Ma különben is fájt a feje

Egyszer csak elhalt ajkunkon a hang. , délután,-hátha azt gyógyítja.
Futva jött valaki a virágház felé. Verőn volt? *. ■ ; S azzál megindult a halastó felé, melyet ■
A szobalány. Alig tudott szóhoz jutni a ré- silrü bokrok választottak el a virágháztól, 
műidtől. Valósággal dadogott. ... ; . —■ Te nem josz. Géza? — szólt hoz- I

— Megérkezett ti- mérnök úr. Kereste zám a férj.
/ ’L í.I ■ '

A szép asszony, ki eddig mozdulatla­
nul, lehunyott széniekkel hallgatta a beszélő 
léríif, most megszólalt :

— Hát ez az újság ? Hisz ez már olyan, 
mint a Margaréta polka.

. — 'Türelem," áss’zöhyom. Most jön tíz 
újság. Verőn tegnap nálam volt.

— Verőn ? Ömfél ? Mit káresett ott?
Szegény leány nagyon szerencsétlen. A 

házassága fueesba ment, mert valami uton- 
inódon hiró került,' hogy a vendég-urakkal 
szemben nem valaini túlságos tartózkodóim 
viselte ulagáL Sírva panaszolta szegény, hogy
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keseredett szerelem, de meg a józan,eszére 
is hallgatott s — a gyűrűt választotta. Nyom­
ban fel is pakolta Szenté a tb. napát és el­
hajtatott a leány után KörLvélyes- pusztára?" 
A közben történtekről ■ nem kaptunk positiv 
értesülést, de a találkozás nőin mehetett tel­
jesen simán, mert Szentét Vidáék utóbb fel- ■ 
jelentették magánlaksértés és •’ életveszélyes 
fenyegetés miatt. A f. hó 2-án inegtartotjjbi- 
rósági tárgyaláson azonban már békésebb 
szellő fujdogáit s a panaszosok voltak Szenté 
István legjobb mentő tanúi. Már az eljegy­
zés is megtörtént.' '

-— A kálozi pénzverő masina históriája. 
Borbás János kálózi jómódú gazdát, aki ser- ■ 
téskereskedésscl is foglalkozik, Boros Józsel 
kálozi lakos' még a múlt évben rábe­
szélte, hogy menjen vele a tolnamegye! Nyék 
községbe, ahol olcsón lehet hízott sertéseket 
vásárolni. Boibás 1300 koronát magához vett 
és Borossal el is utazottjNyékre,, hol a nagy­
vendéglőben szálltak meg. Vacsorázás közben 
Borosnak egy régi ismerőse telepedett aszta­
lukhoz, ki Szili Imre csizmadiának mondotta 
magát. Vacsora után mind a hármán elmen­
tek a Szili József lakására, hol folytatták a 
borozgatást. Beszélgetés közbén' Szili ügye­
sen -ráierelte a beszédet a gyors meggazda­
godásra, majd titokzatos képpel egy aranyo­
zott ládilját vett elő szekrényéből és az asz­
talra állította. Ez egy pénzcsináló gép —. 
magyarázta, majd egy gyertyalángnál kanálban 
ólmok, olvasztott és azt a láda tetején alkal­
mazott tölcsérbe öntötte.- Keltőt-hármfít* for­
dított a gép fogantyúján, mire alul egy uj 
ölkoronás hullott ki, egy vízzel teli edény­
kébe. — Ki kell neki hűlni — magyarázta 
a_csizmadia,-mert-azólom"inég"'főn-ór Bor- 
básnak igen-megtetszett a masina, de kissé 
spkalta a 2000 koronát, a mit Szili érte kéri. 
Elárulta egyben, hogy 1.300 korona készpénz 
vaii nála. Borbásnak' itt megszakadt az em­
lékező tehetsége. Azt állítja, hogy valami 
álomitalt keverhettek a borába, mert csak, 
arra .emlékszik, hogy reggel, amikor feléb­
redt a ■vendéglőben, Borost sehol sem találta, 
1300 koronával tömött pénztárcája pedig hi­
ányzott. A meglopott ember rögtön Szili la­
kására'sietett és követelte a pénzét. Amikor 

alkalmasint — Zoltán ejthetett el egy-két— 
szót, mert azután, hogy három .éve az az 
eset történt, mindjárt megindult a szóbeszéd. 
A vőlegénye elhagyta s Bódvayéktól is eljött 
nemsokára.

Az apja bezárta előtte a házal s most 
hely nélkül van. Pedig megesküdölt, hogy 
olyan ártatlan, mint a bárány. Arra kért, 
szerezzem be kegyedhez szobalánynak. Ed­
dig mindenütt nagyon rossz helye volt. Azt 
is mondta, hátha segíthet rajtunk, egyszer- 
másszor ? — Mert tudom, szeretik egymást 
móg-most-ís-tr nagyságos asszony és .a nagy­
ságos ur, ugye? — mondta nagy áitatlanul. 
Nos, megteszi, a mire kértem ?

A szép asszony kidugta rózsaszínű p»n- 
' gyolája alól a gyöngyös papucsot s miköz-...

ben ezt nézegette, halkan,—egykedvűen szólt: 
_ — Jó, fölfogadom. Különben -ó .tette
hozzá szompruan Gézára mosolyogva — íúost 
már aligha, lesz rá szükség ....

A fiatal ember pedig odahajolt a szép 
asszonyhoz ,s kög^íjlTetüT olyan izü csókot 
nyomott arra a két cseresznye-ajakra, mint 
a — limonádé.

Hja, hosszú idő három esztendő !

ez hallani sem akart a dologról, a csendőrök­
kel fenyegetődzött. Szili erre <S00 koronát 
visszaadott, az_ötszáz_koroiiára vonatkozólag 
pétiig azt mondotta, hogy azt Borossal kell 
elintézni. Figyelmeztette .egyúttal Borbásl, 
hogy ne beszéljen a dologról, inért ő is bajba 
kerül. Borbás megijedt, otthagyta az 500 ko- . 
rónát és hazautazott Kálóz a. Napok múlva -| 
azonban újból követelni kezdte a pénzel Szi­
litől."Pár nappal ezelőtt Szili azt irta Borbás- - 
nak, hogy hajlandó neki odaaadni a gépet, 
ha.még 600. koronát íizet. Masnap már Ká- 
lozon volt Szili a fiával együtt s magukkal 
hozták a pénzcsináló masinát is. Szili itt azt 

—azrajfurbitot-tette, hogy utazzanak Szék'esfe- 
í hérvárra, mert anyagot kell vásárolni és ezt ■

más nem kaphat, csak ö. Borbás ebbe is 
belement. Székesfehérvárra menteit és ott 
egy Széchenyi- utcai vendéglőben szálltak 
meg. Borbás szerette volna a gépet, de több 
pénzt nem akart adni. Ebből szóváltás tá- 

. medt közte és Szili között s mikor Borbás 
azzal fenyegetődzött; hogy értesíti a rendőr 

. séget, Szili és fia, a gép hátrahagyásával
megszöktek. Borbás a ládát hazavitte Ká­
lózva, ahol egy kováccsal felbontatta. A gép­
ben két ■ tégla volt elhelyezve és a nyílás 
előtt még'akjior is ott lapult 3 darab . vado­
natúj, ^előre odakészitett 5 koronás, mely a • 

. fórgantyu mozgásba hozatalakor pontosan ki- I 
pottyant a drága masinából. Az esetnek Ilire - 

i futott s az eljárás minden irányban megin-. 
. dilit. .

- Cigányháboru. Épületes jelenetnek 
voltak szem- és fültanui f. hó 1-én délelőtt 
a sárbogárdi főutcán járókelők. Barkóéi Gyu- |_______ ____ _____ _
kmé.és.Ruslás. Juli hclybclrcrgányasszonyok i gyermek lábát, azonban a sertett máris Uil 
az elfogyasztott 'sörök árának kiegyenlítése I van a veszélyen. A tolnaiak reputációja 
• »■ ■---------- | dekébén tehát ilyeténkép. korrigáljuk a tény-

' állást. ~ -

— Tüzeset Alsóalapon folyó hó 1-en 
| V a r g a György házában tűz ütött ki. El- 
: égett az egész bútorzat, az összes ruhanemű 
I és élelmiszqy készlet. A tüzet Varga György­

nek 5 éves unokája okozta, kit hozzátarto­
zói felügyelet nélkül hagytak a lakásban.

— A Balkán háborúban résztvett. ma- 
‘ gyár betegápolók és mentők vezető csoportja, 
látogatást tett e hét csütörtökjén községünk­
ben. A csoport vezétöjer Vlcsek Pál; töb-

I bed magával sétát tett a községben. Hat ho- 
; napi Jiáboruban való fáradságuk után, az első 
; pihenőt Sárbogárdon 'élvezték.-. Az erdekés 
1 látogatókat Czikora János kalauzolta es latta 
; vendégül. , . -
I- ' — Uj járásbirósági épület. Mint erte-
I sülünk, G e i ge r .Dezső.- 
| _ kir. törvényszék elnöker 
l hivatalviz:

iatkozatot tett, hogy 1918-ig. mikorra a.je­
lenlegi járásbirósági -bérház-bérszerzöSéséle- 
jár. ;i*z álfáin Sárbogárdon uj járásbirósági 
épületet emeltet. Bizony, ez tölöttébb kívá­
natos* volna,~mert a jelenlegi helyisegek maris

'■ szőkéknek bizonyultak, az uj polgári' perreud- 
tarta&.élellH'lépésé után -megnövekedj* ügy-

I-— forgalom melleit pedig, esetleges 'kibővítés 
■j nélkül, nem felelhetnek meg’rendeltetésüknek.

az
körül nézeteltérésre jutották. s azt úgy egyen-- 
Illették ki, hogy véresre verték .egymást. A 
parázs verekedés foly'ntása a bíróság előtt

— Szolgabiránk fegyelmi ügye. M é-.
■ s z ö i y Áron sárbogárdi tb. föszbiró föbérlője 
az egyik helybeli vadászterületnek. Társbérlői 
közötULöbb budapesti úriember is van, kik 
az idén, a vadászati szezon zárta előtt kör­
vadászatot szándékoztak rendezni és tervü­
ket közölték . is a föbérlővel. Mészöly Áron 
a körvadászatot nem akarta megengedni, mert

' már több körvadászat tartatott. Ez nem tet­
szett a pesti uraknak s tudatták a lőbérlő- 
v'el, hogy a körvadászatot akarata ellenére is

. megtartják. Itt kezdődik azután a bonyoda­
lom. amely egy fegyelmi ügy keretében a 
napokban a vármegyei közigazgatási bizott­
ság fegyelmi választmányát is foglalkoztatta. 
Mészöly Áron ugyanis a pestiek levelére sür- 
gönyileg válaszolt, még pedig azt, hogy a 
körvadászat megtartását csendőrökkel is meg- - 
fogja akadályozni. A pestiek Mészöly Áronban

....most már nem á7 löbéiTőf, hanem a szolga­
bírót látták, aki csendőrökkel fenyegetödzik 
és ezért hivatalos hatalommal való vissza- 

' élés miatt feljelentést tettek ellene felettes 
hatóságánál. így került az ügy a fegyelmi.

—választmány elé, amely úgy találta, hogy Mfr7 
szöly Áron nem mint szolgabiró, Iránéin mint 
magánember hozakodott elő a csendőrökkel 

_ és igy a fegyelmi eljárásra okot fennforogni 
nem látván, a fegyelmit megelőző vizsgálatot 
sem rendelte el.

— Jegyzők a kormánynál. A községi és . 
körjegyzők orsz. egyesülete folyó hó 18-ik i 
napján déh!lán...Á_órakor. Gróf Tisza István -j 
miniszterelnöknél és Sándor János belügy- I 

jjíjniszternél. tiszteleg. Azon kartársakat, kik
I a tisztelgésben részt óhajtanak venni, ezúton I

29-én tartotta még alakuló. közgyülé- 
.Herczegfalvai Önkéntes Tűzoltó-tó^. 
A hatóságok többszörösen foglalkoz-

köri fel a fejérmegyei-jegyzöcgylet elnöksége, 
hogy szándékukat S z a b ó Sándor egyleti 
elnöknél haladéktalanul bejelentsék. Találko­
zás f. hó LS-án délután 3 órakor a Metroi>ol- 
szálloda éttermében.

- Önkéntes tűzoltóság Herczegfalván.
Június 
sót' a 
tűiét."

.“ lak Herczegfalva község tüzrendesz'eti bajai- 
[ . vál s az olla'ttP kötele- tűzoltóság fejleszté- 
j. sével, .azonban nem sok eredménnyel. Miután 

az önlréptcs tűzoltó egyesületek a vármegye 
több községében közmege!éged>--rc működ­
nek, ezért Herczegfalván is önkéntes tűzol­
tóság szervezésével igyekeztek a tüzrendé- 
szeti viszonyokon javítani. G r a f f y István 
I.-s.-jegyző' szervezte az egyesületet, melynek 

| most 12 alapitó, 9 pártoló és 30 ír—ködó 
tagja van. — Az alakuló közgyűlés, melyén 
a tagok csaknem valamennyien resztvettek.

választotta a testület elnökévé. Parancsnokká 
1 GraITy István, alparnnesnokká Erdélyi Gyula, 

titkárrá Westen Lajos, pénztárnokká Pritz 
Ferencz. orvossá Dr. Kerbnlt László. szertá­
rossá Kovács József választatott.

— Elgázolt gyermek. Egyik székesfehér­
vári lapnak juttatott téves híradás . nyomán 
mi is közöltük, hogy Nagydádön a napokban 
egy G e r e n d a nevű tolnai földbirtokos ha­
lálra gázolt egy kis gyermeket. Mint tudósí­
tónk Írja, a tettes nem földbirtokos, hanem

i G a v e n d a Mihály dádi kocsis, ki ittas ál- 
I lapuiban keresztülhajtott ko-sijával a 2 eves

a székesfehervari 
e hó elején tartott 

álata alkalmával olv értelmű nvi-

Szerkesztöi üzenetek.
‘'—■(Kéziratokat nem adunk vissza.)

Endymion. Alkalomadtán közöljük, ez 
idő szerint sok inas van előjegyzésben.
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IRKA-FIRKA.
................................. . t

Julius elején. ■)
; Atanykalássza! ekesjxjöaság.ihelyre 

úgy borúi rá a bárányfelhös nyári ég­
bolt. mint valOTiThabkönnyp puha kön­
tös. elérkezett végre'- a' te ünneped ! 
A fölötted lihegő pacsirta nótaszöja hi- 
rüladja mindeneknek, hogy megkezdő­
dött a természet templomában a' nagy, 
áldozás : az aratás. í

Hajnali harmattól csillog niég a 
kaszapenge, de a letüzö napsugár már 
gyöngyöket csal a munkás barna hom­
lokára. Szerte a határokon vígan repül

Czigányprim^s!

.,Király Ernő múlat"’, ez. a -eiine a legújabb I 
rendkívül sikerült humoros, dupla gramofon. 
hanglemeznek, azonkívül „Sokszor ugy_ szeret-'. 
nék sírni”, ..Futóbolond". „Temetés volta fa-■ 
Inban" stb. Darabja 3.50 fill. E hanglemezek 
eredeti felvételben kizárólag egyedül csakis

Wágner
’ utánvéttel bérmentve.

„Hangszer-Kiraly-nal kaphatók. —- Budapest. Utánvéttel vagv a pénz előzetes beküldése mellett 
Józséf-könit 15. Alig használt nagy dupla hang- • küldi •
lemezek óriási választékban, darabja csak 60 n. rircpu c Korona" nvnnv«7i>rtára 
fiiL Legoic^bb.mHavrt.HL-mnezes^rngyéh r;- ur’ .Jwrona gyógyszertára,
Kérjen nagy • fényképes árjegyzéket. ■ ' .'J ■ GYŐR 99.
Óvás! Figyelem a „Wagner" névre és a 15 számra-1 ,

a. szellő szárnyán áz—aratólányok vig 
nótája, dűl a rend egymásután, tellik 
a kéve, szaporodik- a kérészt. . . • Ki­
röppen az anyafürj ií* .suhanó kasza 

• előtt s kétségbeesetten "igyekszik nieg- 
j. védelmezni fiókáit, kiket oly liizh nság- 
' bán hitt a zizegő kalásztenger fenekén.

Egyábarnászemü arátólány lehajol a kis 
gyámoltalanokhoz, felszedi kötényébe s

I bésiet vefök a közeli kukoricásba.-. . 
Az anyafürj ott repdes körülöttük s mi­
kor egyedül marad sértetlen fiaival, las- 
san-lassaií megpihen dobogó kis szive. 
Ha leíke .-volna, bizonyára megáldaná 
azt a jószívű barna kettőzőleányt,.

börkeményedés. szemölcs 48 óra alatt eltűnik a
! ,,C A N N AB í N" használata után. Üvegje 1 kor.

póstadijjal l.-|0 kor. Három üveg bérmentve 3 kor.

hintőpor.48 óra alatt elmulasztja a..kéz-, láb- és 
hónatjizzadást. 1 doboz '. kor., póstadijjal 1.40 

kor.. 3 doboz bérmentve 3 kör.
HIZLALÁSKA LEGALKALMASABB
■ 40% phosphorsavát tartalmazó t

Takar ni á n y m é s z.
mellyel a disznóknál nagyon könnyen 300 kiló 
hizlalás! súly ; érhető el. Alkalmazható azonfelül 

j. baromfi, borjuk, juhok, marhák, ökrök és lovaknál 
i'.43/4 kiló ára. mely hónapokig elég, 5 kor. 80 fill.

Esteliden, há leszáll újra a'tövises 
tarlóra a harmat, elnémul lassan az 
egész mindenség. A faluhoz közeli dű­
lőkből csak haza-hazanéz éjszakára pár 
ember, de a legtöbbje kévét tesz a feje 
ala gs magára borítja takarónak a csil­
lagos égboltot. Még altató dalról is gon­
doskodott részükre a jó Isten. Egy-egy 
kis tücsök kerül minden kéve szom­
szédságába _s egyhangú nótáját addig- 
addig dúdolja, mig el nem nyomja— 
hangját a munkában kifáradt, verejté- 
kes, lesült -.htodnak jóízű, becsületes, 
magyar horkolása.

Tip-Top.

ítvCK CD&nai 
□ESSAUrs

ROSSZUL TESZI.

ha mást iszik, mint 

francia cognaccal egyen­

értékű tiszta borpárlatból 

készült „holló*1 véd­

jegyű cognacot.

, Eredeti palaczkokban 
kapható

MIKLÓS ALADÁR 
gyógyszertárában 

SÁRBOGÁRDON.

KORONA szállodai
S A R B 0 G A R D. ’

A aponta frissen csapolt Kőbányai 
sör. Balatoiiinellélp borok. Jő ma- 

f gyár konyllia. Olcsó szob<fk\ Pontos , i
■fi'jyelmcs-ktsiölgálás. Mérsékelt árak.

_ POTiKOLÁB LÁSZLÓ 
vendéglős.

Milliók 
használják

1 köhögés 
; £•. I rekedtség, katarus, 

nyálkásodás, görcs 
és szamárhurut ellen

Kaisenféle
MelhKaramellák 

a „3 fenyővel “■

Hirdetések
jutányos árban felvétetnek

• . • '... a

a könyvnyomdában, J

Rinn elismerő okle-
i 9I"« véllél orvosok

* és magánosoktól.
Kiváló ízletes bonbon,.
Csomag 20 és 40 íil-
íér. doboz 60 fillér,, .

{^Kapható . Miklós Aladár “
I-,-. gyógyszertárában

S á r b o g á r d o n.

- Értesítés.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására adni, hogy Sárbogárdon, a 

már évek óta fennálló üzletemben 

autogén-hegesztő és vágó
„ berendezést

létesítettem.

Elvállalok úgy öntött, mint kovácsolt vas 

ból, továbbá fémből készült törött géprészek, 

valamint repedt szivattyúk, hengerek és tüz- 

szekrények hegesztését. ---- -—

Tisztelettel -
Csanády János 

—épület- és géplakatos.

Jó házból való fiú _ 

tanonczul felvétetik
Telefon sz’. 18.

könyvnyoriidátulajdonos, papir- és irószerkereskedése

SÁR BOG ÁRI).
Spitzer Jakab

és ízléses 'jcivi.te.lben. Nagy r.riJasztépmindennemű.férfi és női levélpapírokban.

.. Postai megrendelések soron kívül intézteinek el.

nyomdájában. Sárbogárdon.

Telefon ez. 18.
■A . ■ —

Van szerencsém <i nagyérdemű közönségnek ajánlani legújabb divatu névjegyeket szép

Nyomatott Spitzer Jakab, könyvnyomdájában, Sárbogárdon.
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